



**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3 Tipo de Comprobante: 3 Ingreso  
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

**VENDIDO A**

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]  
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO  
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

**VIA DE EMBARQUE**

EMILIO CASTELAR  
EMILIO CASTELAR 44 POLANCO SECCION 4  
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11550 MEXICO

**FACTURA COMERCIAL**

SERIE FAC FOLIO 511731 LUGAR Y FECHA CDMX. 2022-06-10T17:53:59

NUM.PROV. CLIENTE AGENTE  
CL002073 V0000026

**CONDICIONES DE PAGO**

Forma Pago: 99 Por definir OC 4000570435  
Plazo: 120 días ORD000000538235  
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000570435 ENTREGAR LUNES A JUEVES 11:00 A 15:00

| CANT | UNIDAD  | CODIGO        | CLAVE SAT | DESCRIPCION                                        | BASE IEPS/IVA | TASA   | IMPUESTO | PRECIO UNIT | IMPORTE   |
|------|---------|---------------|-----------|----------------------------------------------------|---------------|--------|----------|-------------|-----------|
| 3    | Pieza 1 | 7503014922304 | 50202200  | Mezcal Espiritu Lauro Silvestre Piñuelas de 750 ml | 2,545.05      | 0.5300 | 1,348.88 | 942.61      | 2,827.83  |
|      | H87     | 10000021566   |           |                                                    | 3,893.93      | 0.1600 | 623.03   |             |           |
| 12   | Pieza 1 | 8436014252722 | 50202203  | Vino Tinto Alion 18 de 0750 m.                     | 17,086.20     | 0.3000 | 5,125.86 | 1,675.12    | 20,101.41 |
|      | H87     | 10000021419   |           | 22 43 1333 2000663 430 2022-05-17                  | 22,212.06     | 0.1600 | 3,553.93 |             |           |
| 24   | Pieza 1 | 8426411002198 | 50202203  | Vino Tinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml        | 18,976.80     | 0.3000 | 5,693.04 | 878.56      | 21,085.33 |
|      | H87     | 10000021567   |           | 22 43 1333 2000742 430 2022-05-27                  | 24,669.84     | 0.1600 | 3,947.17 |             |           |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: \_\_\_\_\_

Nombre: \_\_\_\_\_

Firma: \_\_\_\_\_

Descuento incluido en precio según convenio

**CONTENIDO**

Cajas \_\_\_\_\_

Piezas 39

Otros \_\_\_\_\_

**RESUM DE IMPUESTOS**

IEPS 26.5%

IEPS 30 %

IEPS 53 %

IVA 16 %

IVA 0 %

**CONCEPTO**

Importe 44,014.57

Descuentos 5,406.52

SubTotal 38,608.05

Impuestos 20,291.91

Total 58,899.96

CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 96/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

X1EMMVBI9IK8DuodeG4otBniNqop/FZ47+SQ0aG3wKJwKnglaSHWG1D2/pXVYoTz7ppCFHyNO+Xie848k1G4J4cv3OgPPD5gkVt0mUq3QrLnJyERYzBW6jp+CP9OMLUK4d0HdgmZLaLY0sSw689RUPdGEKokRjVipmVw  
aL11gixpsWL3WU/hyow04l1t24sVcXL3l7TmcvBmHmbZjKLbzD/orKzQIMWnGnUZIIEsMzrKN3N1dLDMV5m/6ReM7X6qGbg5W4der1H2XudjUdV+rOLV2G2SmTLKj7ODDxcMhaxu+kJ2l2nX6dc3gicNcWdEzhmgWHQEHnz  
w==



FOLIO FISCAL: 0BF09774-5DFF-48D9-8382-BC64BA0587BA

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-06-10T18:12:54

**SELLO DEL SAT**

jVcl6hJfSnpHLv3f8Fki7ldl3ZOecelv7c8lDXboeXqqu1ozX7VtZspNCCu2OF0Wah+JLHYBPw96MNI2VZHiFbDcYsJKJBD52DKF7Dxg5l  
Mh2CpX/YxagtkxztdxUYAG3Vtdg3KNhrbChrfNKI3dQTK4/fyAd8Qsyfkm9FXsP+gsygl07of6lXuhFtF9B81hNH7fy6OLYhPoFuaklayS  
upij7w2FLJ7FtoXGPBx9RNZ7BoZqLZSTakJJa5b04WXR6LDsPI4ebn7gLQl6BDsLib9Nj7f32bE/De/pi4sHvMJQcGJFR3an0Mmt6fygTRp  
7Gd3BhZ/o5Rzww==

**CADENA ORIG**

||1.1|0BF09774-5DFF-48D9-8382-BC64BA0587BA|2022-06-10T18:12:54|LEV031201SE6|X1EMMVBI9IK8DuodeG4otBniNqop/FZ47+SQ0aG3wKJwKnglaSHWG1D2/pXVYoTz7ppCFHyNO+Xie848k1G4J4cv3OgPPD5gkVt0mUq3QrLnJyERYzBW6jp+CP9OMLUK4d0HdgmZLaLY0sSw689RUPdGEKokRjVipmVw  
aL11gixpsWL3WU/hyow04l1t24sVcXL3l7TmcvBmHmbZjKLbzD/orKzQIMWnGnUZIIEsMzrKN3N1dLDMV5m/6ReM7X6qGbg5W4der1H2XudjUdV+rOLV2G2SmTLKj7ODDxcMhaxu+kJ2l2nX6dc3gicNcWdEzhmgWHQEHnz  
001000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERÉS ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZÓN DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CÁLCULO SERÁ DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LÍQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACIÓN TÁCITA DE LA PRESENTE ESTIPULACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

**BANCO CUENTA CLABE INTERBANCARIA**

|           |                  |                            |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

**Europea**  
Desde 1931

**EMILIO CASTELAR**

**Mercancía Recibida**

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

EMCIA

RECEPCION

Fecha EM : 13.06.2022  
Fecha actual : 13.06.2022

Centro : 0406  
Denominación: CDMX. Emilio Castelar

Proveedor : 0020000421  
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.  
Pedido : 4000570435  
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

| Pos     | Material<br>Alm. Lote | Denominación<br>Ubicación          | Cant. UM   |
|---------|-----------------------|------------------------------------|------------|
| PROTECT |                       |                                    |            |
| 0001    | 10000021567           | VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML  |            |
|         | 1001                  |                                    | 24.000 C/U |
| 0002    | 10000021566           | MEZ ESPIRITU LAURO ARTESANAL 750ML |            |
|         | 1001                  |                                    | 3.000 C/U  |
| 0003    | 10000021419           | VT ALION 18 750ML                  |            |
|         | 1001                  |                                    | 12.000 C/U |



Emisor NAYALA F I R M A

**LA EUROPEA**

**PEDIDO DE COMPRA**

Compañía: MANANTIAL S.A. DE C.V.  
SANTA ANA INSURGENTES  
PASEO DE LAS AGUACANTAS 328  
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAHUTEMOC

Nombre: 501420440

Teléfono:

Fax: carterizad@manantial.com.mx

Código:

RFC: PNO000019

Clave de Empresa:

Código de Empresa:

Código de Empresa:

Código de Empresa:

Código de Empresa:

Código de Empresa:

**Información**

Número del Documento: 4000170439

Fecha del Documento: 01.06.2022

Número del Emisor: 20000421

Usuario de SAP:

ALICIA FONSECA

MENDEZ

EUROPEA

EUROPEA

EUROPEA

EUROPEA

EUROPEA

EUROPEA

EUROPEA

EUROPEA

EUROPEA

EUROPEA

| N.                        | Material/Descripción                                                                                                                     | Cantidad | UM | Precio unitario | Importe neto  |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|-----------------|---------------|
| 10                        | 10000021567<br>VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML<br>Delivery date: 04.02.2022<br>Impuesto sustento 32.00 %<br>IVA 0000000 15.00 %        | 24.00    | CU | 790.70 MXN/CU   | 19,076.80 MXN |
|                           |                                                                                                                                          |          |    |                 | 9,082.04 MXN  |
|                           |                                                                                                                                          |          |    |                 | 3,349.77 MXN  |
| 20                        | 10000021568<br>MEZ ESPRITU LAURO ARTESANAL 750ML<br>Delivery date: 04.02.2022<br>Impuesto sustento 32.00 %<br>IVA 0000000 15.00 %        | 3.00     | CU | 848.36 MXN/CU   | 2,545.08 MXN  |
|                           |                                                                                                                                          |          |    |                 | 1,548.89 MXN  |
|                           |                                                                                                                                          |          |    |                 | 623.04 MXN    |
| 30                        | 10000021419<br>VT ALICIA 15 750ML<br>Delivery date: 04.02.2022<br>Impuesto sustento 32.00 %<br>IVA 0000000 15.00 %                       | 12.00    | CU | 1,423.85 MXN/CU | 17,086.20 MXN |
|                           |                                                                                                                                          |          |    |                 | 6,123.85 MXN  |
|                           |                                                                                                                                          |          |    |                 | 3,653.87 MXN  |
| 40                        | 10000036495<br>VT PATA NEGRA RIBERA DEL QUERO CRI 750ML<br>Delivery date: 04.02.2022<br>Impuesto sustento 32.00 %<br>IVA 0000000 15.00 % | 6.00     | CU | 154.39 MXN/CU   | 926.34 MXN    |
|                           |                                                                                                                                          |          |    |                 | 245.41 MXN    |
|                           |                                                                                                                                          |          |    |                 | 107.63 MXN    |
| Valor total sin impuestos |                                                                                                                                          |          |    |                 | 39,534.42 MXN |
| IGPS total                |                                                                                                                                          |          |    |                 | 13,413.27 MXN |
| IVA total                 |                                                                                                                                          |          |    |                 | 8,311.83 MXN  |

Tel: 020 33300

Página 1 de 2

**LA EUROPEA**  
POR EXPERIENCIA DESDE 1913

**PEDIDO DE COMPRA**  
Núm. pedido y fecha: 600870438 / 01 DE 2022

|                                                    |                                |               |
|----------------------------------------------------|--------------------------------|---------------|
| Condiciones de pago: Acreditado                    | Valor total:                   | 60.208,22 MXN |
| Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) | Plazo de vencimiento: 120 días |               |
| / NUESTROS ALMACENES                               |                                |               |